
新型コロナウイルス感染症の感染者発生のお知らせ 

 

5月12日に当院の入院患者様 1名の感染が確認されました。 

該当患者は 5 月 14 日に保健所の指導のもと、専門治療が受けられる医療機関に転院

いたしました。また、該当患者様に接触した職員 1名の感染が同日（5月14日）に確

認されました。これを受けまして、本日（5月16日）に両者と接触があった職員およ

び患者様につきまして PCR 検査を実施いたします。今後の状況につきましては、随

時ホームページにて報告してまいります。 

また、入院患者様との面会につきましては、現在のところ事前予約をいただき、制限

付きで実施しておりますが、状況を鑑み必要最低限としていただけたらと存じます。 

保健所と連携のもと、感染防止には全力を挙げて努めてまいります。ご理解とご協力

のほどよろしくお願いいたします。 

 

2022年5月16日 

一般財団法人河田病院 

院長 河田敏明 


